



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA N° 14 - CAIXA POSTAL 50

FONES /FAX (14) 3265 9530

CEP 17490-000-CNPJ 46.137.451/0001-76- PIRATININGA –
ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRATININGA - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA INFRAESTRUTURA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: Rua Félix Póla, Rua Duque de Caxias, Rua 25 de Janeiro, Rua Joaquim Pinto da Silva Paes, Rua D. Irene Azzoni de Lima, Rua Jerônimo Ferreira e Avenida Coronel Júlio Marconde Salgado.

FONTE	CÓDIGO N.	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO(R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL DO CONVÊNIO(R\$)
mercado	mercado	1	Limpeza e regularização do pavimento	M ²	1,50	15.448,70	23.173,05
CPOS	540323	2	Imprimadura ligante RR2C	M ²	1,94	15.448,70	29.970,48
CPOS	540321	3	Camada de revestimento 0,03 m CBUQ	M ³	602,06	463,46	279.031,33
CPOS	20802	4	Placa de obra	M ²	323,57	6	1941,42
			TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS	M ²		15.448,70	334.116,28

ASSINATURA DO GESTOR DA PREFEITURA
CAU A63097-7
RRT 1217146



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 - CAIXA POSTAL 50

FONES /FAX (14) 3265 9530

CEP 17490-000-CNPJ 46.137.451/0001-76- PIRATININGA –

ESTADO DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO – DESEMBOLSO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
UNIDADE DE ARTICULAÇÃO COM MUNICÍPIOS

MUNICÍPIO	DATA-BASE:
PIRATININGA	MAIO/2013

OBRA : RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

PRAZO PROPOSTO
INÍCIO: data da assinatura do convênio
FINAL: 360 dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	ETAPA 1	ETAPA 2		TOTAL	
			PERÍODO: 180dias		PERÍODO: 180 dias		
			PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a assinatura do convênio	PRAZO PARA EXECUÇÃO: 150 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a aprovação da prestação de contas da parcela anterior		PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias
1.1	RECAPEAMENTO EM CBUQ C/ ESPESSURA DE 0,03 M,COM REGULARIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO COM VIBROACABADORA	M²	15.448,70			360	
		R\$	332.174,86				
RECURSOS ESTADUAIS			320.000,00			320.000,00	
RECURSOS PRÓPRIOS			14.116,28			14.116,28	
TOTAL						334.116,28	

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
CAU A63097-7
RRT 1217146

